
OBCHODY 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

W Ośrodku Kultury, w ramach Oławskich Obchodów 100. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę, odbyła się konferencja historyczna poświęcona twórcom i 
obrońcom niepodległej Ojczyzny pn. "Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się nie 
ulęknę..." - drogi Polaków do wolności i niepodległości. Konferencja zorganizowana została 
przy współpracy Urzędu Miejskiego w Oławie oraz Fundacji Odbudowy Demokracji im. 
Ignacego Paderewskiego. Wydarzenie otworzyli burmistrz Oławy Tomasz Frischmann oraz 
prezes Fundacji prof. Stanisław Gebhardt. Spotkanie poprowadziła dyrektor oławskiej 
Biblioteki "Koronka" Nina Kordys. Przed rozpoczęciem konferencji złożono kwiaty pod 
Pomnikiem Losów Ojczyzny, następnie odbyła się uroczysta msza święta w kościele p.w. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła. Wydarzenie uświetniły występy fortepianowe oraz chór ze Szkoły 
Muzycznej w Oławie, który rozpoczął spotkanie wykonaniem Hymnu Narodowego. Podczas 
konferencji goście, którzy przybyli z całej Polski, mieszkańcy Oławy i młodzież z oławskich 
szkół średnich wysłuchali wykładów: „Wysiłki przywódców i społeczeństwa polskiego w 
zdobyciu i utrwalaniu Niepodległości do dnia dzisiejszego” – prof. Stanisława Gebhardta, 
„Przyczyny utraty Niepodległości – niezłomność postaw i czynów Polaków oraz 
okoliczności jej odzyskania, wierność nakazom moralnym warunkiem trwania 
Niepodległości – źródła siły państwa, praworządności, radości i dumy Narodu” – red. 
Piotra Dmitrowicza, „Pamięć Kresów, Kresy w pamięci. Życie społeczeństwa, twórczość, 
kultura i nauka – znaczenie świadomości i postaw Narodu, Kościoła Katolickiego oraz 
sfer intelektualnych dla Biepodległości Polski na przykładzie Kresów Rzeczpospolitej” – 
dra Tomasza Gałwiaczka. Konfrencję prowadził Lechosław Stefan, a podsumowania 
konferencji dokonał prof. Marian Marek Drozdowski. W konferencji wzięła udział delegacja 
Stowarzyszenia Polskich Chrześcijańskich Demokratów w składzie: Adam Kowalczyk – 
Wiceprezes, Ryszard Jaśkowski Sekretarz oraz Zdzisław Szneler i Krystian Berg. Ponadto 
uczestniczyli konferencji obejrzeli film pt. "Niezwyciężeni" wyprodukowany przez Instytut 
Pamięci Narodowej. 
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